
 

 

Technická univerzita v Liberci 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších přepisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I.  

Smluvní strany 

1. Objednatel    : Technická univerzita v Liberci 

Sídlo : Studentská 2, 461 17 Liberec 

Zastoupená : XXX, kvestor  

IČ : 46747885 

DIČ : CZ46747885 

Tech. zást. objednatele : XXX, vedoucí technického úseku 

Technický dozor 

Číslo účtu 

Číslo smlouvy 

                 : 

: 

: 

Technický úsek TUL 

XXX 

21/9615/048 

   

 

2. Zhotovitel     : Cavis s.r.o. 

Sídlo : Dlouhý Most 14 

Zástupce : XXX 

IČ : 06089267 

DIČ : CZ06089267 

Stavbyvedoucí : XXX 

Zapsaný v : OR, vedený Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, sp. zn. C39605 

Číslo účtu : XXX 

   

 

II.  

Úvodní ustanovení 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 10. 2023 smlouvu o dílo na základě výsledků veřejné za-

kázky na stavební práce s názvem „094_Lo_Oprava střechy budovy F2“ (dále jen „smlouva o 

dílo“).  



 

 

Technická univerzita v Liberci 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

2.2. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o realizaci změn vyplývajících 

z průběhu stavby. 

 

III.  

Znění dodatku 

3.1. Čl. IV. odst. 4.1 smlouvy o dílo se mění následovně: 

Cena díla je sjednána ve výši 1.860.970,90 Kč bez DPH jako cena nejvýše přípustná, výše sazby 

DPH je 21 %, částka DPH je 390.803,89 Kč a celková cena s DPH je 2.251.774,79 Kč. Tato cena 

díla je platná po celou dobu provádění díla a zahrnuje náklady, které dle této smlouvy jdou k tíži 

zhotovitele, zejména pokud jde o náklady na likvidaci stavebních odpadů v souladu se zákonem o 

odpadech. Ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu obsahují všechny náklady souvisejí-

cí s provedením díla, vedlejší náklady související s umístěním díla, zařízením staveniště a také 

ostatní náklady související s plněním zadávacích podmínek. Tato cena díla je překročitelná pouze za 

podmínek stanovených ve smlouvě a v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH. 

3.2. V čl. V. odst. 5.1 písm. c) smlouvy o dílo se první věta mění následovně: 

Zhotovitel se zavazuje připravit dílo k zahájení přejímky nejpozději do 74 dnů ode dne předání a 

převzetí staveniště. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje provést změny díla uvedené v jednotlivých TLZ, které jsou nedílnou 

součástí tohoto dodatku jako příloha č. 1. 

3.4. Položkový rozpočet vč. rekapitulace objektů stavby, jakožto příloha č. 2 smlouvy o dílo, se 

mění přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

IV.  

Závěrečná ujednání 

4.1.Ostatní ujednání smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti. 

4.2.Dodatek je uzavřen v listinné podobě a je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 

platnost originálu, z toho tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

4.3.Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru 

smluv. 

4.4.Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich 

pravou a svobodnou vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují. 

 

 Razítko a podpis zhotovitele 

 

 

 

…………………………………………. 

XXX 

V Liberci dne       

 Razítko a podpis objednatele 

 

 

 

…………………………………………… 

XXX, kvestor TUL 

V Liberci dne       



 

 

Technická univerzita v Liberci 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

Technický list změny (TLZ) 
TLZ č.:  1 

Datum předložení TLZ: 2.6.2022 
        

Smlouva o dílo (SoD) č.: TUL 21/9615/048 

Ze dne: 17.10.2023 

     Projekt registrační číslo: 
 

Stavba: Oprava střechy budovy F2 

Objekt: Malá střecha budovy F2 

     Název změny: Dodatečný požadavek na broof T3 

     
Důvod změny:  

 

Změna požadavku projektanta na požární odolnost střechy broof T3 z důvodu oken vedoucích 

na střešní krytinu. Dále na výměnu střešních vpustí a úpravu provedení atiky. 

TLZ je projednán v souladu s odst. 4 § 222 ZVZ 

Popis změny:  

 
Z důvodu dodatečného požadavku projektanta na změnu střešní krytiny, aby vyhověla Broof T3   

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektan-
ta): 

Souhlasí se změnou  

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

712- Povlakové krytiny – viz rozpočet. 

Přílohy:   



 

 

Technická univerzita v Liberci 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

Oceněný výkaz výměr. 

     
Časový dopad oproti původnímu řešení: 

S dopadem 

s dopadem: 14 pracovních dní 

Orientační cenový dopad: 

Odpočet: -166 494,32 Kč  

Přípočet: 265 298,69 Kč 

Celkem: 98 804,37 Kč 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:  1 

       
  

Jméno a příjmení Datum Podpis  Razítko 

Za objednavatele: XXX 
 

 
 
 

 

Za TDS: XXX 
 

 
  

Cenová kontrola: XXX    

Za projektanta: XXX 
 

 
  

Za zhotovitele: XXX 
 

 
  

 

 

 

 



 

 

Technická univerzita v Liberci 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

1 M   
fólie hydroizola?ní st?ešní mPVC mechanicky 
kotvená tl 2,0mm UV stabilní 

m2 597,765 
-

250,00 
-      149 441,25 Kč  

 
  

 
512,883*1,1655 'P?epo?tené koeficientem množství 

 
597,765 

  

2 M   textilie netkaná separa?ní 300g/m2 m2 597,765 -21,00 -        12 553,07 Kč  

 
  

 
512,883*1,1655 'P?epo?tené koeficientem množství 

 
597,765 

  

3 K   
PVC manžeta do vpusti DN 125 (dodávka a 
montáž) 

kus 6,000 
-

750,00 
-           4 500,00 Kč  

4 M   
fólie hydroizola?ní st?ešní mPVC mechanicky 
kotvená tl 2,0mm UV stabilní, spln?ní broof t3 
– reakce na ohe? 

m2 597,765 365,72         218 614,62 Kč  

5 M   
textilie netkaná separa?ní 200g/m2 - sklovlák-
nitá – spl?ující broof t3 

m2 597,765 29,50           17 634,07 Kč  

6 K   Střešní vpusť 125 mm ks 6,000 
1 

760,00 
          10 560,00 Kč  

7 
K 

 
Vyspádování atiky vod?odolné OSB mb 18,00 

280,0
0 

            5 040,00 Kč  

8 
  

Zaizolování a opracování prostupu kulaté-
ho do 300 mm ks 1,00 650 

                650,00 Kč  

9 
  

prostup kruhový - příprava pro soláry ks 1,00 1560             1 560,00 Kč  

10 
  

Montáž střešní spustě ks 6 550             3 300,00 Kč  

11 
  

Oprava –zkrácení svodů ks 4 255             1 020,00 Kč  

12 
  

Rozebrání lišt prosklené fasády pro mon-
táž oplechování mb 155 35 

            5 425,00 Kč  

13 
  

Montáž plastových revizních dvířek do 
SDK ks 1 1495 

            1 495,00 Kč  

   

Vícepráce celkem 
   

      98 804,37 Kč  

 


